 СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕBO
Бр. 08-1705/2
04.06.2025 година
К и ч е в о    

     З   А   П   И   С   Н   И   К
Од  одржаната  50-та  редовна седница на Советот на Општина Кичево на ден 04.06.2025 година во просториите на Советот на Општина Кичево со почеток во  10  часот 
Седницата во 10 часот  ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Кичево Скендер Џабири, а присутни беа и советниците: Дренуше Далипи, Филип Митрески, Михајло Данилоски, Виолета Спасеноска, Олгица Попоска, Игор Стојаноски, Даниела Попоска, Анто Трајаноски, Тефик Лутвиу, Валентина Лазаревска, Бојан Стојкоски, Иванчо Божиноски, Виктор Алексоски, Абдула Сејдини, Фортеса Сејдини,  Рамазан Зулбеари, Миѓен Зендели, Неџби Дервиши, Сибел Туфекџи и Арѓент Асани.
Отсутни беа советниците:  Валбона Адили Емини и Ќамер Клоси.
На седницата беа присутни и: Анета Настеска- Секретар на општината, Бурим Кадриу, Валдет Селими, Арбен Ристеми, Беким Мустафај и Фисник Фејза -претставници од општинската администрација, преставник од OУ,,Кузман Ј. Питу“, Раководителот на Секторот за финансии на ЈП ,,Комуналец“и Заменик Директорот на ЈП ,,Комуналец“. 
Претседателот на советот го стави на усвојување Записникот од одржаната 48-та седница на Советот на Општина Кичево одржана на 30.04.2025 г. и истиот се усвои со 15 глас ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).


        Потоа, Претседателот на советот, за оваа седница го предложи следниот:
                                                 Д   Н   Е   В   Е   Н        Р   Е   Д
1. Констатација на оставка на член на Советот на Општина Кичево Валбона Адили Емини.
2. Предлог Одлука за измена и дополна на Одлуката за измена и дополна на Буџетот на Општина Кичево за 2025 година.
3. Предлог Одлука за отстапување на просторија на Црвен Крст- Општинска организација Кичево за проект развивање на социјална услуга-Центар за дневен престој на стари лица со активно стареење и други дејности.
4. Одлука за усвојување на извештајот на приходи и трошоци Квартал 1 за остварен финансиски резултат на ЈП ,,Комуналец“ Кичево, заклучно со 31.03.2025.
5. Одлука за промена на назив и скратен назив на ЈП ,,Комуналец“ Кичево.
6. Одлука за промена на седиште ма ЈП ,,Комуналец“ Кичево.
7. Одлука за усогласување на шифри на дејност на ЈП ,,Комуналец“ Кичево.
8. Предлог Одлука за изменување и дополнување на Програмата за финансирање на активности од областа на културата од интерес на Општина Кичево и подршка на граѓански здруженија за 2025 година.
9. Предлог Програма за активностите од областа на младинските политики во Општина Кичево за 2025 г.
10. Предлог Одлука за давање согласност за поднесување на Предлог за експропријација (за КП бр.3346/4 и дел од КП бр3347/1, КО Кичево 2).
11.Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за проценета штета од други несреќи-пожар, бр.06-1033/3 од 10.04.2025.
12. Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Фаик Коница“ с. Грешн


13. Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Санде Штерјоски“ Кичево.
14. Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,К. Ј.Питу“ Кичево.
15. Предлог Решение за именување на членови во Управен одбор на ЈЗУ ,,Здравствен дом“ Кичево.
16. Предлог Решение за именување на членови во Управен одбор на Јавна Установа Центар за социјална работа-Кичево.
17. Предлог  Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ ,,Кузман Јосифоски- Питу“ Кичево.
18. Предлог Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелизација на ГП 36 од ДУП за населба Чифлик ,,А“, Блок ,,А7“-дел, Општина Кичево.
19. Предлог Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелизација за ГП 37 од ДУП за населба ,,Чифлик ЅЕ ,,А“, Блок А7“-дел, Општина Кичево.
20.Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населено место,Трапчин Дол“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-779/3 од 04.07.2002, за КП.бр.605/1 КО Трапчин Дол вонград во Општина Кичево.
21. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за с. Колари донесена со Одлука на совет бр.07-361 од 27.10.1999, за КП- бр. 1095 КО Колари, во Општина Кичево.
22.Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Детален Урбанистички план за населба Горица и Копачка донесен со Одлука на совет   


бр.02-3531/1 од 30.09.1985, 07-1007/8 од21.06.2001, за на КП бр.4293/2 и КП бр.4139/2 и КП бр.4294 КО Кичево 1, во Општина Кичево.
23. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Детален урбанистички план за населбите Горица и Копачка донесен со Одлука на совет бр.02-3531/1 од 30.09.1985, 07-1007/8 од 21.06.2001, за на КП бр.4293/3 и КП бр.4139/2 и 4293/1 КО Кичево 1, во Општина Кичево.
24. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистички план за с. Стрелци донесен со Одлука на совет бр.07-194/4-1 од 06.07. 2011 г. за КП бр. 594 КО Стрелци, во Општина Кичево.
25. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населба ,,БАЛА МАЛО“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-1016/4 од 14.07.2000 за КП бр.6686/1 КО  Кичево 9 во Општина Кичево.
26. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населба ,,БАЛА МАЛО“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-1016/4 од 14.07.2000 за КП бр.6686/1 КО Кичево 9 во Општина Кичево.
27. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на  Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населба ,,БАЛА МАЛО“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-1016/4 од 14.07.2000 за КП бр.1452/7 КО Кичево 7 во Општина Кичево. 
28. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Општ акт за с. Осој донесена со Одлука на совет бр.377/14 од 06.04.1999, за КП бр. 1541/8 КО Осој, во Општина Кичево.
29. Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на урбанистичка документација за с. Бачишта-Кичево заради вклопување на бесправен објект.
30. Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Наим Фрашери“ с. Јагол Доленци.

31. Предлог Одлука за утврдување на Нацрт ДУП за инд. Зона ,,ПОД КРУШИНО“, ЅЕ ,,3“, Блок ,,3-5“-дел 1, Општина Кичево.
Претседателот на советот отвори дискусија по дневниот ред.
Иванчо Божиноски- Предлижи 10-та и 29 -та точка од дневниот ред да се одложат за наредната седница и образложи.
Претседателот на советот го стави на усвојување предлогот да се повлечат десетата и дваесет и деватата точка од предложениот дневен ред за оваа седница и предлогот се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).
Потоа, Претседателот на советот го ставина усвојување предложениот Дневниот ред со повлечените точки и истиот се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).
1.ПРВА ТОЧКА: Констатација на оставка на член на Советот на Општина Кичево Валбона Адили Емини
Претседателот на советот – Информира дека имало пристигнато писмена оставка од советничката Валбона Адили Емини за член на советот, поради нејзиниот избор за Пратеник во Собранието.
 Оставката беше прочитана од страна на Претседателот на советот и се констатира дека оставката помина.
2. ВТОРА ТОЧКА: Предлог Одлука за измена и дополна на Одлуката за измена и дополна на Буџетот на Општина Кичево за 2025 година
     Бурим Кадриу- Информира дека во месец Април советот донел една 
Одлука за измена и дополна на Буџетот. Од Министерсвото за финансии 
имале забелешки на неа во делот кај донациите каде треба да се минусират средства предвидени во Програма Г1 за исплата на плата и надоместоци од плата и сега требало да се донесе нова Одлука. Во овие измени и надополнување на буџетот за 2025 година се зголемуваат средствата за 14.550.000 ден во основниот буџет и 1.490.000 во буџетот за Донации, Основниот Буџет е зголемен во приходниот дел во стаката 741 приходите за ДДВ зголемени со известување од Министерство за финанции и приходите во ставка 711. Овие приходи се распоредени во програмите Е0 за плати и придонеси и во ставката за плаќање по судски одлуки. Се зголемуват средствата во  програма ЕА 480 друга опрема купување на опрма за паркови и во ставка 482 за исталирање на струја во социјалните објекти во Иванидол и се намалуват средствата во ставка 486. Во програмта Фа се предвидени дополнителни средства за проекти, во програма ЛА за капитални инвестиции во спортот се предвидени дополнителни средства во износ од 2.700.000 ден. Исто така советниците се информираа за другите пренамени низ буџетските програми и ставки. Во буџетот на донаци се прошируват средствата во износ од 1.490.000 ден за проектите од ОУ,, Др. Владимир Полежиноски“ програма Ераснус + и проект на Општина Кичево од ИПА фондовите, во програма Г1  се намалуват средства од плати и надоместоци и се зголемуват средствата на ставка 464. По завршувањето на објаснувањата побара дискусија на прашања и други објаснувања.
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот на советот ја стави на усвојување  Предлог Одлуката за измена и дополна на Одлуката за измена и дополна на Буџетот на Општина Кичево за 2025 година и истата се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) .
3. ТРЕТА ТОЧКА: Предлог Одлука за отстапување на просторија на Црвен Крст- Општинска организација Кичево за проект развивање на социјална услуга-Центар за дневен престој на стари лица со активно стареење и други дејности
Валдет Селими- Информира дека Одлуката е резултат на соработката со Црвениот крст со кој е аплицирано на проект и тој е добиен. Проектот бил за стари лица и потребно било да се одреди објект. За тоа се предлагал  објект каде порано било старото  училиштето ,,Санде Штерјоски“, кај поранешен ,,Агрокооп“. Тој ќе бил наменет за да можат лица со над 60 години по потреба да вршат разни активности.
Олгица Попоска- Праша во каква состојба била зградата, бидејќи била многу руинирана.
Валдет Селими- Информира дека проектот бил во вредност од 30 илјади евра и од нив ќе се инвестирало во уредувањето на дворот, фасадата и други потребни градежни активности.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката за отстапување на просторија на Црвен Крст- Општинска организација Кичево за проект развивање на социјална услуга-Центар за дневен престој на стари лица со активно стареење и други дејности и истата се усвои со 17 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) .
4.ЧЕТВРТА ТОЧКА: Одлука за усвојување на извештајот на приходи и трошоци Квартал 1 за остварен финансиски резултат на ЈП ,,Комуналец“ Кичево, заклучно со 31.03.2025
Раководител на секторот за финансии- Информира дека извештајот се однесувал за првиот квартал од годината. Приходите биле околу 32 милиони, а расходите околу 36 милиони. Фанансиските резултати биле со загуба од 4 милиони. Приходите биле од водоснабдувањето, отпадот, продажба на услуги итн. Расходите биле за плати на вработените, амортизација итн. Загубата била од зголемивање на платите на вработените со зголемување на минималната плата и транспортот на отпадот.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Одлуката за усвојување на извештајот на приходи и трошоци Квартал 1 за остварен финансиски резултат на ЈП ,,Комуналец“ Кичево, заклучно со 31.03.2025 и истата се усвои со 17 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). 1 глас ВОЗДРЖАН .
Советникот Михајло Данилоски беше изземен од гласање, бидејќи е вработен во претпријатието.
5. ПЕТТА ТОЧКА: Одлука за промена на назив и скратен назив на ЈП ,,Комуналец“ Кичево
Заменик Директор на ЈП,,Комуналец“- Информира дека имало три точки од дневниот ред кои се однесувале на промена на адресата и барањето до Централниот регистар да се донесат Одлуки од советот за измената, за да може да се регистрира во Централниот регистар. Потребно е да се измени името и краток назив на името, промена на седиштето, поради преселувањето во нов објект на нова адреса и третата точка била за класификација на дејностите кои требало да се усогласат со промената на Законот од 2024 г., требало да се променат шифрите на дејноста.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Одлуката за промена на назив и скратен назив на ЈП ,,Комуналец“ Кичево и истата се усвои со 17 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).
Советникот Михајло Данилоски беше изземен од гласање, бидејќи е вработен во претпријатието.
Потоа, Претседателот на советот ја стави на усвојување ШЕСТАТА ТОЧКА:  Одлука за промена на седиште ма ЈП ,,Комуналец“ Кичево и истата се усвои со 17 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).
Советникот Михајло Данилоски беше изземен од гласање, бидејќи е вработен во претпријатието.
Претседателот на советот ја стави на усвојување и СЕДМАТА ТОЧКА: Одлука за усогласување на шифри на дејност на ЈП ,,Комуналец“ Кичево и истата се усвои со 17 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).
Советникот Михајло Данилоски беше изземен од гласање, бидејќи е вработен во претпријатието.
             8.ОСМА ТОЧКА: Предлог Одлука за изменување и дополнување на Програмата за финансирање на активности од областа на културата од интерес на Општина Кичево и подршка на граѓански здруженија за 2025 година
Арбен Ристеми-Информира дека од страна на здруженијата се барал поголем буџет за култура и манифестации. Истакна дека се работи за финансирање на културни здруженија за да можат да работат и образложи.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за финансирање на активности од областа на културата од интерес на Општина Кичево и подршка на граѓански здруженија за 2025 година и истата се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) .
9.ДЕВЕТА ТОЧКА: Предлог Програма за активностите од областа на младинските политики во Општина Кичево за 2025 г.
Арбен Ристеми- Информира дека се работи за Програма за млади. Истакна дека Стратегијата за млади е усвоена и сега во програмата биле предвидени активностите на младите за една година кои биле во стратегијата. Сега имало повик за иницијативен одбор и потоа ќе се продолжело понатаму со постапката.
Игор Стојаноски- Праша дали се работи за Младински совет.
Арбен Ристеми- Информира дека тој бил предвиден и во Стратегијата и во Програмата.
Игор Стојаноски- Информира дека таков јавен повик имало 2023 година и на совет било донесено Одлука со која е верифициран мандатот на младинскиот совет. Праша дали е тој истиот совет со предвидениот.
Арбен Ристеми- Информира дека таква Одлука за верификација на мандатот на младинскиот совет имало на 30-та седница на советот.
Игор Стојаноски- Побара писмен извештај за следната седница за тоа доколку е поништен повикот од кои причини тоа е сторено, како и  извештај од сегашниот повик. Истакна дека на 30-та седница на советот е донесена Одлука за верификација на мандатот на 9 члена. Неможело во период од 2 години повторно да има таков повик. Повикот што завршувал денеска се косел со денешната Одлука. Нагласи дека за следната седница бара писмен извештај за тоа како е дојдено до вториот повик и писмен извештај од оставките на мандатот на членовите на Младинскиот совет.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Програмата за активностите од областа на младинските политики во Општина Кичево за 2025 г. и истата се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) .
10. ДЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Одлука за давање согласност за поднесување на Предлог за експропријација (за КП бр.3346/4 и дел од КП бр3347/1, КО Кичево 2)
	Точката се повлече од дневен ред.
11. ЕДИНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за проценета штета од други несреќи-пожар, бр.06-1033/3 од 10.04.2025
Игор Пејоски- Информира дека извештајот бил како последица на настанат пожар и направена штета. Истакна дека е поднесено барање од оштетениот и по него комисиски е постапено. Штетата била 223 илјади денари. До колку се усвои од страна на советот се доставува до Влада која ќе одлучи за висината на штетата. Владата потоа праќала средства до општината, а општината ги исплаќала на оштетеното лице.
Претседателот на советот ја стави на усвојување  Предлог Одлуката за усвојување на Извештајот за проценета штета од други несреќи-пожар, бр.06-1033/3 од 10.04.2025 и истата се усвои со 19 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) .
Претседателот на советот даде пауза од пет минути. По паузата седницата продолжи.
12.ДВАНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Фаик Коница“ с. Грешница
Валдет Селими- Информира дека за член на училешниот одбор се предлага Албион Јашари кој бил од истото село.
Претседателот на советот го стави на усвојување Предлог Решението за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Фаик Коница“ с. Грешница и истото се усвои со 20 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).
13.ТРИНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Санде Штерјоски“ Кичево
Валдет Селими- Информира дека предложениот член Муса Велиу бил од Секторот за образование во општината.
Претседателот на советот  го стави на усвојување Предлог Решението за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Санде Штерјоски“ Кичево и истото се усвои со 20 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема).
14. ЧЕТИРИНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Кузман Ј. Питу“ Кичево
Валдет Селими- Информира дека предложениот член Мите Димитријоски е од општинската администрација во општината.
Претседателот на советот го стави на усвојување Предлог Решението за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Кузман Ј. Питу“ Кичево и истото се усвои со 19 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема).
15. ПЕТНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Решение за именување на членови во Управен одбор на ЈЗУ ,,Здравствен дом“ Кичево
Валдет- Селими – Информира дека за членови во Управниот одбор се предложени Арбен Ристеми и тој- Валдет Селими кои се од општинската администрација.
Претседателот на советот го стави на усвојување Предлог Решението за именување на членови во Управниот одбор на ЈЗУ ,,Здравствен дом“  Кичево и истото се усвои со 19 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема).
16.ШЕСНАЕСЕТА ТОЧКА: . Предлог Решение за именување на членови во Управен одбор на Јавна Установа Центар за социјална работа-Кичево
Валдет Селими- Информира дека за член на Управниот одбор е предложена Мирјета Фетоја Бајрами од општинската администрација која во општината извршува работи од надлежност на социјалната работа.
 Претседателот на советот го стави на усвојување Предлог Решението за именување на членови во Управниот одбор на Јавна Установа Центар за социјална работа  Кичево и истото се усвои со 19 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема).
17.СЕДУМНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог  Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ ,,Кузман Јосифоски- Питу“ Кичево
Преставничката од  ООУ ,,Кузман Јосифоски- Питу“ Кичево- Информира дека се работело за две нови вработување поради заминување на двајца вработени во пензија и тоа градинар и хигиеничар. Предложи планот да се усвои.
Претседателот на советот го стави на усвојување Предлог  Годишниот план за вработување за 2026 година на ООУ ,,Кузман Јосифоски- Питу“ Кичево и истиот се усвои со 19 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема).
18. ОСУМНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелизација на ГП 36 од ДУП за населба Чифлик ,,А“, Блок ,,А7“-дел, Општина Кичево
Претседателот на советот- Информира дека Комисијата за урбанизам не одржала состанок бидејќи Арѓент бил надвор од државата.
Беким Мустафај- Информира дека ќе ги образложи 17-та и 18-та точка заедно бидејќи биле од ист барател, биле исти и се работело за исти парцели со иста намена и се во приватна сопственост. Истакна дека било законски и правно издржано.
Иванчо Божиноски-Информира дека ако се работело за приватна парцела, тоа било во согласност со законот. Се барало одобрение за градба и требало да му се даде, требало да се подржи.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката за донесување на Урбанистички проект со план за парцелизација на ГП 36 од ДУП за населба Чифлик ,,А“, Блок ,,А7“-дел, Општина Кичево и истата  се усвои со 18 гласа  ЗА .  ПРОТИВ (нема).   ВОЗДРЖАНИ (нема).
Потоа Претседателот на советот ја стави на усвојување ДЕВЕТНАЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелизација за ГП 37 од ДУП за населба ,,Чифлик ЅЕ ,,А“, Блок А7“-дел, Општина Кичево и истата  се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).   ВОЗДРЖАНИ (нема).
20.ДВАЕСЕТTА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населено место,Трапчин Дол“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-779/3 од 04.07.2002, за КП.бр.605/1 КО Трапчин Дол вонград во Општина Кичево
Беким Мустафај- Информира дека се работи за легализација на објект во приватна сопственост кој бил надвор од урбан опфат.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населено место,Трапчин Дол“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-779/3 од 04.07.2002, за КП.бр.605/1 КО Трапчин Дол вонград во Општина Кичево и истата  се усвои со 18 гласа ЗА.  ПРОТИВ (нема).   ВОЗДРЖАНИ (нема).
21. ДВАЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за с. Колари донесена со Одлука на совет бр.07-361 од 27.10.1999, за КП- бр. 1095 КО Колари, во Општина Кичево
Беким Мустафај- Информира дека се работи за легализација на објект  кој е надвор од урбанистички опфат. 
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за с. Колари донесена со Одлука на совет бр.07-361 од 27.10.1999, за КП- бр. 1095 КО Колари, во Општина Кичево и истата се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) .
22. ДВАЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Детален Урбанистички план за населба Горица и Копачка донесен со Одлука на совет бр.02-3531/1 од 30.09.1985, 07-1007/8 од21.06.2001, за на КП бр.4293/2 и КП бр.4139/2 и КП бр.4294 КО Кичево 1, во Општина Кичево
Беким Мустафај- Информира дека ќе ги образложи 22-та и 23-та точка заедно. Ќе требало во член 2 да се корегира измена на објектот, тоа не било во соглсасност со урбанистичкиот опфат. Се работело за бараките кај ,,Леон“ дел биле во приватна, а дел во државна сопственост и дел бил во зеленило. Се барало измена на Деталниот урбанистички план.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Детален Урбанистички план за населба Горица и Копачка донесен со Одлука на совет бр.02-3531/1 од 30.09.1985, 07-1007/8 од21.06.2001, за на КП бр.4293/2 и КП бр.4139/2 и КП бр.4294 КО Кичево 1, во Општина Кичево и истата не се усвои со  ЗА (нема). 8 гласа ПРОТИВ.  10 гласа  ВОЗДРЖАНИ.
Потоа, Претседателот на советот ја стави на усвојување ДВАЕСЕТ И ТРЕТАТА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Детален урбанистички план за населбите Горица и Копачка донесен со Одлука на совет бр.02-3531/1 од 30.09.1985, 07-1007/8 од 21.06.2001, за на КП бр.4293/3 и КП бр.4139/2 и 4293/1 КО Кичево 1, во Општина Кичево и истата не се усвои со  ЗА (нема). 7 гласа ПРОТИВ.  10 гласа  ВОЗДРЖАНИ.
24. ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистички план за с. Стрелци донесен со Одлука на совет бр.07-194/4-1 од 06.07. 2011 г. за КП бр. 594 КО Стрелци, во Општина Кичево.
Беким Мустафај- Информира дека се работи за барака, а не за куќа и тоа за проширување на урбан опфат за скали. 
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистички план за с. Стрелци донесен со Одлука на совет бр.07-194/4-1 од 06.07. 2011 г. за КП бр. 594 КО Стрелци, во Општина Кичево и истата се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).  ВОЗДРЖАНИ (нема) .
25.ДВАЕСЕТ И ПЕТTА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населба ,,БАЛА МАЛО“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-1016/4 од 14.07.2000 за КП бр.6686/1 КО Кичево 9 во Општина Кичево
Беким Мустафај- Информира дека во 25-та 26-та и 27-та точка од дневниот ред се работело за бесправно изграден објект во ,,Бала Мало“. Истакна дека биле проблематични и советниците требало да одлучат.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населба ,,БАЛА МАЛО“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-1016/4 од 14.07.2000 за КП бр.6686/1 КО Кичево 9 во Општина Кичево  и истата не се усвои со  ЗА (нема). 16 гласа ПРОТИВ.  1 глас ВОЗДРЖАН. 
Потоа Претседателот на советот ја стави на усвојување ДВАЕСЕТ И ШЕСТАТА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населба ,,БАЛА МАЛО“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-1016/4 од 14.07.2000 за КП бр.6686/1 КО Кичево 9 во Општина Кичево и истата не се усвои со  ЗА (нема). 18 гласа ПРОТИВ.  1 глас  ВОЗДРЖАН.
Претседателот на советот ја стави на усвојување и ДВАЕСЕТ И СЕДМАТА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Урбанистичка документација за дел од ,,ДУП за населба ,,БАЛА МАЛО“-Кичево донесен со Одлука на совет бр.07-1016/4 од 14.07.2000 за КП бр.1452/7 КО Кичево 7 во Општина Кичево и истата не се усвои со  ЗА (нема). 18 гласа ПРОТИВ.   ВОЗДРЖАНИ (нема).
Се премина на :
28.ДВАЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА:  Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Општ акт за с. Осој донесена со Одлука на совет бр.377/14 од 06.04.1999, за КП бр. 1541/8 КО Осој, во Општина Кичево
Беким Мустафај- Информира дека и оваа точка била слична со предходната. Се работело за стамбен објект во с. Осој кој бил изграден во државна сопственост и се барало да се прошири урбаниот опфат.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката со која се утврдува дека ќе се донесе измена на Општ акт за с. Осој донесена со Одлука на совет бр.377/14 од 06.04.1999, за КП бр. 1541/8 КО Осој, во Општина Кичево и истата не се усвои со  ЗА (нема). 18 гласа ПРОТИВ.   ВОЗДРЖАНИ (нема). 
29. ДВАЕСЕТ И ДЕВЕТА ТОЧКА: Предлог Одлука со која се утврдува дека ќе се донесе измена на урбанистичка документација за с. Бачишта-Кичево заради вклопување на бесправен објект
Точката се повлече од дневен ред.
30.ТРИЕСЕТА ТОЧКА: Предлог Решение за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Наим Фрашери“ с. Јагол Доленци
Валдет Селими- Информира дека за член во училишниот одбор е предложен Бесат Сејдини вработен во општинската администрација.
Претседателот на советот го стави на усвојување Предлог Решението за именување на членови во училишниот одбор на ОУ ,,Наим Фрашери“ с. Јагол Доленци и истото се усвои со 18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема). ВОЗДРЖАНИ (нема).
31.ТРЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог Одлука за утврдување на Нацрт ДУП за инд. зона ,,ПОД КРУШИНО“, ЅЕ ,,3“, Блок ,,3-5“-дел 1, Општина Кичево
Фисник Фејза- Информира дека се работи за измена на Детален урбанистички план. Истакна дека после измената во 2014 година немало донесено ништо. Намената била трговски простории. По донесувањето на оваа Одлука од советот, постапката ќе проделжела понатаму.
Претседателот на советот ја стави на усвојување Предлог Одлуката за утврдување на Нацрт ДУП за инд. зона ,,ПОД КРУШИНО“, ЅЕ ,,3“, Блок ,,3-5“-дел 1, Општина Кичево и истата се усвои со  18 гласа ЗА. ПРОТИВ (нема).   ВОЗДРЖАНИ (нема). 


Бидејќи, никој друг не се јави за збор, а со тоа беше исцрпен дневниот ред за оваа седница, Претседателот на советот ја затвори седницата во 12 часот.




Записничар                                                      Совет на општина Кичево
                Ленче   Србиноска                                                      Скендер Џабири                
                                                                                      

                

                                                                                                                                                                                          
